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とよころ社協
最新情報はホームページで！
http://toyokoro-shakyo.com
フェイスブック　トヨッピーなう

　７月１日２年に１度の大イベント「ふれあいフェスティバル」がえる夢館にて開催され、女優

の藤田弓子氏の講演、午後からはトヨッピーの世代交代としてアックマ＆コアックマ、たごぱん、

ふにゃっしーやふなごろーが集まりキャラクターショーが開催されました。

　また、一般町民やボランティアさんによる出店や縁日、障がい者事業所による製品の販売等も

実施されました。

　イベントの様子は25ページをご覧下さい。

第35
回ふれあ

いフェスティバル開催

この社協だよりは、共同募金（配分金）の一部で作成しました。

平成29年度　しゃきょう決算報告

科　　目 金　額

【資産の部】

１. 流動資産 25,025,956

　　現金 26,000

　　預金 22,260,496

　　事業未収金 2,252,735

　　貯蔵品 117,693

　　前払費用 219,032

　　短期貸付金 150,000

２. 固定資産 60,246,755

(1) 基本財産 1,000,000

　  基本財産特定預金 1,000,000

(2) その他の固定資産 59,246,755

　  建物 227,415

　  機械及び装置 271,917

　  車両運搬具 2,550,462

　  器具及び備品 1,427,655

　  権利 154,380

　  ソフトウェア 470,880

　  社会福祉基金積立預金 40,835,986

　  退職共済預け金 13,308,060

資産合計 85,272,711

【負債の部】

１. 流動負債 5,262,750

　  事業未収金 3,422,750

　  賞与引当金 1,840,000

２. 固定負債 13,308,060

　  退職給与引当金 13,308,060

負債合計 18,570,810

差引純資産 66,701,901

資産の部 負債の部

科　　目 金　額 科　　目 金　額

流動資産 25,025,956 流動負債 5,262,750

　現金 26,000 　事業未払金 3,422,750

　預貯金 22,260,496 　賞与引当金 1,840,000

　事業未収金 2,252,735 固定負債 13,308,060

　貯蔵品 117,693 退職給与引当金 13,308,060

　前払費用 219,032 負債合計 18,570,810

　短期貸付金 150,000 純資産の部

固定資産 60,246,755 基本金 1,000,000

　基本財産 1,000,000 国庫補助金等特別積立金 0

　　基本財産特定預金 1,000,000 その他の積立金
40,835,986

　その他の固定資産 59,246,755（社会福祉基金積立預金）

　　建物 227,415 次期繰越活動収支差額 24,865,915

　　機械及び装置 271,917 前期繰越活動収支差額　　　　　　　22,260,613

　　車両運搬具 2,550,462 当期活動収支差額　　　　　　　　　　　   2,605,302

　　器具及び備品 1,427,655 純資産合計 66,701,901

　　権利 154,380 負債・純資産合計 85,272,711

　　ソフトウェア 470,880

　　社会福祉基金積立預金 40,835,986

　　退職共済預け金 13,308,060

資産合計 85,272,711

脚注：減価償却累計額　20,841,263 円

【財　産　目　録】 【貸　借　対　照　表】
平成30年3月31日 平成30年3月31日

（単位：円） （単位：円）

【平成29年度社協一般会計資金収支決算書】

勘定科目 決算額

経常活動による収入 64,884,332

　①会費収入 851,500

　②寄附金収入 7,005,887

　③経常経費補助金収入 32,760,180

　④受託金収入 12,792,050

　⑤事業収入 170,000

　⑥共同募金配分金収入 1,472,400

　⑦負担金収入 100,000

　⑧介護保険収入 5,501,513

　⑨コミニュティ支援事業収入 3,401,130

　⑩受取利息配当金収入 3,860

　⑪その他の収入 825,812

施設整備等による収入 245,000

その他の活動による収入 6,058,848

合　　　計 71,188,180

勘定科目 決算額

経常活動による支出 60,395,422

　①人件費支出 36,941,381

　②事業費支出 12,895,807

　③事務費支出 10,218,234

　④助成金支出 170,000

　⑤負担金支出 50,000

　⑥その他の支出 120,000

施設整備等による支出 3,175,951

その他の活動による支出 2,835,662

合　　　計 66,407,035

当期資金収支差額合計 4,781,145

（単位：円） （単位：円）
≪収入の部≫ ≪支出の部≫
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